SỞ Y TẾ NGHỆ AN

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

THỰC PHẨM

 Số:       /BC-ATTP.TTra

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Nghệ An, ngày       tháng       năm

BÁO CÁO

Kết quả thanh tra, kiểm tra chuyên ngành về An toàn thực phẩm

tháng 6 năm 2022 (từ 08/6 đến 07/7/2022)

                       Kính gửi:

                              - Sở Y tế;

                              - Thanh tra Sở Y tế,

                                                                                       tỉnh Nghệ An.

Căn cứ Công văn số: 385/SYT-TTR của Sở Y tế ngày 28 tháng 02 năm 2018

về việc báo cáo số liệu công tác Thanh tra, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm báo

cáo kết quả thanh tra, kiểm tra chuyên ngành về an toàn thực phẩm tháng 6 năm

2022 như sau:

I. Kết quả thanh tra, kiểm tra

1. Việc tổ chức các Đoàn thanh tra, kiểm tra

 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm đang triển khai công tác thanh tra, kiểm tra

theo 02 Đoàn như sau:

 - Đoàn thanh tra an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất nước uống đóng chai,

nước khoáng thiên nhiên và nước đá dùng liền trên địa bàn tỉnh Nghệ An theo Quyết

định số 55/QĐ-ATTP ngày 19/4/2022.

- Đoàn thanh tra an toàn thực phẩm tại các cơ sở kinh đoanh dịch vụ ăn uống mùa

du lịch biển năm 2022 theo Quyết định số 93/QĐ-ATTP ngày 06/6/2022.

2. Kết quả thanh tra, kiểm tra (có Phụ lục kèm theo)

a. Đoàn thanh tra theo Quyết định số 55/QĐ-ATTP:

Đang trong quá trình làm việc, tham mưu xử lý các cơ sở sản xuất nước uống

đóng chai có kết quả kiểm nghiệm mẫu không đạt.

b. Đoàn thanh tra theo Quyết định số 93/QĐ-ATTP:

- Số cơ sở được kiểm tra: 17 cơ sở.

- Số cơ sở vi phạm: 04 cơ sở

- Phạt tiền: 05 cơ sở (có 01 cơ sở vi phạm đã báo cáo trong tháng 5, với tổng

số tiền phạt 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng).

II. Nhận xét, đánh giá chung

1. Những kết quả đã làm được

- Qua quá trình thanh tra, kiểm tra, Đoàn thanh tra đã kịp thời phát hiện và xử lý

2

các hành vi vi phạm về ATTP. Đồng thời kết hợp tuyên truyền, hướng dẫn và phổ biến

quy định về bảo đảm an toàn thực phẩm cho cơ sở.

2. Những khó khăn, tồn tại

- Một số cơ sở chưa chấp hành đúng quy định pháp luật về bảo đảm ATTP như:

Sử dụng người trực tiếp chế biến mà không đội mũ, đeo khẩu trang; Chứa đựng thực

phẩm trên dụng cụ không đảm bảo vệ sinh.

III. Kiến nghị

   - Tăng cường công tác phối hợp giữa các ngành liên quan trong kiểm tra,

giám sát về an toàn thực phẩm, phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm

về ATTP.

  - Chú trọng, tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định về an

toàn thực phẩm nhằm nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành của chủ cơ sở và

người trực tiếp tham gia sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, đặc biệt là các

văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành, sửa đổi, bổ sung.

 Trên đây là báo cáo kết quả thanh tra, kiểm tra chuyên ngành về an toàn thực

phẩm tháng 6 năm 2022. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm kính báo cáo./.

Nơi nhận:                                                                          KT.CHI CỤC TRƯỞNG

- Như trên;                                                                                PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG
- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu:VT, TTra.

                                                                                         Hoàng Quốc Sơn

PHỤ LỤC

(Ban hành kèm theo Báo cáo số:          /BC-ATTP.TTra ngày         /         /         của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Nghệ An)
                    Đơn vị tính: Tiền (triệu đồng)

Đơ

n

vị

Số cuộc thanh

tra, kiểm tra Số cá nhân

được thanh

tra (TT),

kiểm

tra(KT)

Số tổ chức

được

thanh

tra(TT),

kiểm tra

(KT)

Kết quả

Ghi

chú

Tổ

ng

số

Th

àn

h

lập

đo

àn

Th

an

h

tra

độ

c

lậ

p

Số có vi phạm

Số QĐ xử phạt

hành chính được

ban hành

Số tiền vi

phạm
Số

tiền

kiến

nghị

thu

hồi

Số tiền xử lý tài sản vi

phạm

Số tiền xử phạt vi phạm

( triệu đồng)

Số tiền đã thu

( triệu đồng)

TT KT TT KT
Tổn

g số

Cá

nhân

Tổ

chức

Tổn

g số

Cá

nh

ân

Tổ

ch

ức

Tổ

ng

số

Cá

nh

ân

Tổ

ch

ức

Tổng

số

Tịch

thu

Tiêu

hủy

Tổng

số

Cá

nhân

Tổ

chức

Tổng

số

Cá

nhân

Tổ

chức

M

S

1=

2+
3

2 3 4 5 6 7
8=9

+10
9 10

11=1

2
+13

12 13

14
=1

5+

16

15 16 17
18=19

+20
19 20

21=22

+23
22 23

24=25

+26
25 26 27

2

2

0

0

0

17 0 0  4 5 0 5 0 0 0

0 0 0 0 20 0 20 4 0 4

T

ổ

n

g

2

2

0

0

0

17 0 0  4 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 20 0 20 4 0 4

Ghi chú:

- 05 Quyết định xử phạt VPHC gồm: 04 cơ sở vi phạm trong tháng 6/2022, và 01 cơ sở vi phạm đã được báo cáo trong tháng 5/2022 của Đoàn thanh tra theo

Quyết định số 93/QĐ-ATTP.

		2022-07-07T10:47:10+0700
	Việt Nam
	Hoàng Quốc Sơn<sonhq@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T11:53:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T11:53:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T11:53:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T11:53:02+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T11:53:03+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T11:53:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T11:53:23+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T11:53:29+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T11:53:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!